
............ .... .
•••••••••••••••••••••••••••... ...................

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA
Azienda Unità Sanitaria locale di Ferrara

università di ferrara
Dipartimento Assistenziale Integrato

Salute Mentale Dipendenze Patologiche

AZIENDA USL FERRARA
DAI SM DP

1 Z O! C Z016

i .:Jrot. n°...11~3.:.~I.6 , .
IL.-,;;C~at=•..£t£__;_;;••,~"..,;+.-'.;'::~"~ ::......••.~•...

Ferrara

AI Direttore U.O. Economico-Finanziaria
Azienda USL Ferrara

ORDINANZA DI LIQUIDAZIONE

OGGETTO: Rimborso spese polizza assicurativa AS,sociazione Solidal-Mente di Ferrara anno
2016. Determina n° 1049/2015 - Importo 221,33 euro.

PRESO ATTO della Delibera nr. 3 del 18.01.2010 di istituzione del Comitato Utenti - Familiari e
Operatori -C.U.F.O. del Dipartimento Assistenziale Integrato Salute Mentale e Dipendenze
Patologiche dell'Azienda USL di Ferrara, il cui regolamento di funzionamento prevede che il
suddetto Comitato sia composto daAssociazioni di familiari ed utenti che non hanno stipulato
convenzioni con l'Azienda USL di Ferrara.

CONSIDERATO CHE nel territorio del Comune di Ferrara è operativa da anni l'Associazione di
Volontariato, senza fini di lucro, "Solidal-MENTE", iscritta nel Registro Provinciale del Volontariato
di Ferrara, quale centro di aggregazione dei familiari, parenti ed amici per la tutela/difesa dei diritti
delle persone portatrici di sofferenza psichica.

DATO ATTO che lo scopo principale dell'Associazione "Solidal-MENTE" è la valorizzazione delle
potenzialità edelle risorse delle persone affette da malattia mentale per un migliore inserimento
sociale e per una migliore qualità della vita, per contrastare la solitudine e l'isolamento che sono
alla base della sofferenza mentale, per favorire e sviluppare le relazioni sociali e la gestione del
tempo libero, inteso come reti di relazioni, spazi di autorealizzazione ed integrazione sociale.

DATO ATTO, altresì, dell'Accordo di collaborazione stipulato tra la predetta Associazione e il
Daism-Dp dell'Ausl di Ferrara allegato alla determina n° 1049 del 24/11/2015 in relazione al quale,
tra l'altro, si prevede (art.7) un rimborso da parte dell'Ausl fino ad un massimo di 800,00 euro per
l'anno 2016 in favore dell'Associazione a copertura degli oneri assicurativi e per eventuali spese (
di viaggio, ecc.) sostenute e documentate in relazione alle attività istituzionali svolte in relazione
agli scopi sopraindicati.

VISTA l'istanza di rimborso degli oneri sostenuti per la copertura assicurativa dei propri iscritti (
infortuni e RCT) per l'anno 2016 formalizzata in data 6/12/2016 dal Presidente dell'Associazione di
Volontariato Solidal-Mente di Ferrara pervenuta alla segreteria DAISM-DP in pari data prot n°
73335, regolarmente documentata con giustificativi di spesa allegati.

DATO ATTO della congruità della richiesta in relazione ai contenuti e alle alle finalità dell'Accordo
di cui sopra.



.,. ..............•••...........•••.... ..
•••••••••••••••••••••••••••...•••........ •. ....... •...........•......

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA
Azienda Unità Sanitaria Locale di Ferrara

univers'tà di ferrara
Dipartimento Assistenziale Integrato

Salute Mentale Dipendenze Patologiche

LIQUIDA

la somma complessiva di euro 221,33 a favore dell'Associazione di volontariato Solida l-Mente di
Ferrara con imputazione del costo sul conto economico n° 811090041 Il Altri servizi non sanitari da
privato" del bilancio d'esercizio 2016

ORDINA

il pagamento della predetta somma mediante bonifico bancario per cassa in favore del Presidente
dell'Associazione dssa Geltrude D'Aloya i cui dati risultano già presenti nell'anagrafica fornitori
dell'U.O. Economico-Finanziaria.

ISM DPIl Direttore U.O. Se
Do .


